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 هاتخمین ضریب پراکندگی طولی آلودگی در رودخانه
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 اصفهانی

 

 sarshoghiali@ymail.comرایانامه نویسنده رابط:

 
 خلاصه

های روباز، در جریان ناشی از فعالیت های کشاورزی و صنعتی برای کنترل آلودگی 

این موضوع نیازمند اطلاع دقیق رت منطقی صورت گیرد. ها باید به صورهاسازی آلاینده

سازی آلودگی توسط جریان آب در طول مشخصی از مسیر خود از توانایی حمل، پخش و پاک

-ها یکی از مراحل مهم در پروسه رقیقانتقال طولی آلاینده( است. )طول اختلاط کامل
ای ای دارد. در این مطالعه رابطهآن اهمیت ویژهباشد که شناخت ها میسازی آلاینده

پارامترهای مؤثر بر ضریب  برگیرنده تأثیر هر یک از پارامترهای مؤثر ازجامع در

اختلاط طولی با استفاده از آنالیز ابعادی ارائه شده است. به منظور بررسی میزان 

استفاده گردید. نتایج نشان داد پارامترهای مؤثر بر ضریب  SPSSافزار آماری نرم

از آنالیز حساسیت صورت گرفته  باشند.بری و نسبت عرض به عمق میاختلاط طولی، ضریب ز

روش ارائه  باشد.شخص شد موثرترین پارامتر بر ضریب پخشیدگی طولی ضریب زبری میم

-شده در این تحقیق رهیافت جدیدی در تخمین ضریب پراکندگی طولی آلودگی در رودخانه
 محسوب می شود.ها 
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های کشاورزی و فاضلاب صنعتی های سطحی توسط پسابروبه رشد آلودگی آبروند 

شود، یکی از ها ریخته میهای بزرگ که به صورت بی رویه به رودخانهکارخانه

ها قرار گرفته و مشکلات مناطقی است که صنایع بزرگ در نزدیکی رودخانه

-ی تخمین و شبیهها است. توانایرودخانه تأمین کننده اصلی نیازهای آبی آن

ای برای منابع آب های رودخانهسازی جریان، انتقال آلودگی و رسوب در سیستم

 اهمیت زیادی دارد. 

-استفاده از فرایند پخشیدگی و تقویت خودپالایی رودخانه یکی از مهمترین روش
شود. این قابلیت موجب کاهش خطر های مدیریت زیست محیطی رودخانه محسوب می

یط زیست در آینده و افزایش تأثیر مهندسی محیط زیست بر مدیریت خسارت به مح

های کشاورزی و صنعتی به داخل شود. سرازیر شدن انواع پسابمنابع آب می

ها به منظور اکسیدشدن و حذف مواد آلی، به یک عمل مرسوم تبدیل شده آبراهه

ا باید به ههای روباز، رهاسازی آلایندهاست. برای کنترل آلودگی در جریان

صورت منطقی و تنظیم شده انجام شود. این موضوع نیازمند اطلاع دقیق از 

سازی آلودگی توسط جریان آب در طول مشخصی از مسیر توانایی حمل، پخش و پاک

نامند. در حقیقت طول اختلاط کامل، خود است که آن را طول اختلاط کامل می

ق سازی و پخش کامل آلاینده را مسافتی است که جریان در طول آن توانایي رقی

 ].1[ نواخت در سطح مقطع دارا استبه صورت یک
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